
گروه سیاسی/ نمایندگان مجلس در اولین جلسه 
علنی بهارستان بعد از تعطیلی چند هفته ای، 
میزبان سه نماینده دولت بودند تا گزارش 
عملکرد و اقدمات انجام شده دولت برای مقابله 
با کرونا را از زبان آنها بشنوند. سعید نمکی وزیر 
بهداشت و درمان، عبدالرضا رحمانی فضلی 
وزیر کشور و محمد باقر نوبخت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه سه عضو کابینه بودند که از 
منظر حوزه های مسئولیت خود اوضاع و احوال 
کرونایی  کشور را گزارش دادند. گزارش ها اگرچه 
امیدوار کننده بود اما با این تأکید هم همراه بود که 
هنوز تا شرایط عادی فاصله داریم. مشخصاً وزیر 
بهداشت با بیان اینکه در مرحله مدیریت بهینه 
بیماری هستیم و نه مهار و کنترل آن، گفت: در 
روزهای آینده در برخی استان ها به مهار و کنترل 
می رسیم و امیدواریم تا پایان اردیبهشت بتوانیم 
به نقطه بهتری دست پیدا کنیم. وزیر کشور هم 
در گزارش خود بر همین موضوع تأکید کرد که 
اگر چه روند شیوع رو به کاهش است اما شرایط 
عادی نیست. رئیس سازمان برنامه و بودجه هم 
اگر چه از سختی تأمین بودجه و اعتبارهای لازم 
در این روزها سخن گفت اما تأکید کرد که مایحتاج 
ضروری  و اعتبار آن به روش های مختلف تأمین 

شده است.
ë چرا آمار ابتلا به کرونا بالا رفت؟

به گزارش ایرنا، سعید نمکی در سخنان خود 
با اشاره به اقدمات انجام شده در وزارت بهداشت 
از زمان احتمال شیوع بیماری در کشور و بعد از 
مثبت شدن تست کرونای دو شهروند در قم 
گفت: بعد از اعلام نتایج موارد ابتلا به ویروس 
کرونا، برخی توصیه داشتند که اعلام این موارد 
قبل از انتخابات درست نیست اما بنده اعتقادم 
همواره بر این است که صداقت و راستگویی به 
مردم، بزرگترین سرمایه اجتماعی است که باید 
حفظ شود .به گفته وی در حال حاضر کشور 
در مرحله مدیریت بیماری است و نباید دچار 
توهم شد و تصور کرد که به مرحله مهار و کنترل 
رسیده ایم. وی توضیح داد: آمار کرونا اگر در کشور 
ما رو به افزایش است، به این علت است که ما 
بیماریابی را فعال کردیم. یعنی به جای اینکه 
بنشینیم و کرونا به سراغ ما بیاید، ما به سراغ 
آن رفتیم و غربالگری کردیم. اعضای کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس مشاهده کردند که 
در گیلان زیر فشار تخت بیمارستانی داشتیم له 
می شدیم. در حال حاضر ۷۱ میلیون نفر از مردم 
کشور را با اتکا به سامانه سیب و پرونده الکترونیک 
سلامت و سامانه ۴۰۳۰ غربالگری کرده و مواردی 
که در مرحله اولیه بیماری هستند را شناسایی 

کردیم. این پروتکل تأیید شده در جهان است.
ë  سازمان بهداشت جهانی تجربیات ما را می

خواهد
وزیر بهداشت افزود: اکنون با بیماریابی، اعلام 
و گزارش بیماری بالا رفت و به علت کاهش بار 
بیمارستان و رسیدگی بیشتر کادر بهداشت و 
درمان، مرگ و میر کاهش پیدا کرد. در روزهای 

آتی شاهد این خواهیم بود که فاصله بین مرگ ها 
و موارد مثبت ابتلا بیشتر می شود. این فاصله 
بیشتر، وضعیت ایران را بهتر نشان می دهد. 
امروز از نظر ابتلا رتبه هفتم و در مرگ و میر رتبه 

ششم را در جهان داریم.
به گفته نمکی در حال حاضر حداقل ۳۰ تا 
5۰ درصد تخت های بیمارستان های ایران خالی 
است، علاوه بر این تعداد حدود ۱5 هزار تخت در 
نقاهتگاه ها آماده است. در حالی که تخت های 
بیمارستانی اروپا 4 تا 5 برابر ایران است اما ما 
با حمایت های رهبر معظم انقلاب، ارتش و 
بسیج و نیروی انتظامی و دستگاه های مختلف 
دولتی و سازمان های مردم نهاد توانستیم به 
نقطه مطلوبی برسیم. وی اظهار کرد: آنچه 
امروز در کشور می بینیم، مرحله مدیریت بیماری 
است و به مهار و کنترل نرسیدیم. نباید دچار 
توهم یا گرفتاری محاسباتی شویم. در روزهای 
آینده در برخی استان ها به مرحله کنترل هم 
خواهیم رسید و امیدواریم تا پایان اردیبهشت 
این کار در اوج  به مرحله مهم تری برسیم. 
تحریم ها انجام شده است. کسی باور نمی کرد 
ایران در شرایط سخت تحریم این کار را انجام 
دهد. می خواستیم ماسک و لباس برای پرستار 
بیاوریم و در فرودگاه ها از ما مصادره می شد اما 
حالا سازمان بهداشت جهانی تماس می گیرد تا 
ما تجربه خود را به آنها منتقل کنیم. این عزتی 
است  که بعد از دفاع مقدس به شیوه ای جهاد 
گرایانه نصیب ما شده است. نمکی با تأکید بر 
ضرورت تداوم طرح  فاصله گذاری گفت: باید با 
در نظر گرفتن پروتکل های بهداشت از فروپاشی 
اقتصادی جلوگیری کرده و کرونا را مدیریت کنیم. 
هیچ پدیده ای برای اقتصاد کشور سهمگین تر از 
طولانی تر شدن مدیریت بیماری کرونا نیست. 

باید این ویروس در حداقل زمان مهار شود.
ë منشأ کرونا در ایران 

تیم   ۲۳ کرد:  اظهار  بهداشت  وزیر 
اپیدمیولوژیست در حال کار روی این موضوع 
هستند که منشأ اول بیماری کجا بود. آنچه در 
گیلان اتفاق افتاد با آنچه در قم اتفاق افتاد، دو 
مقوله جداگانه است. همه این موارد را بررسی 
کردیم و در یک جلسه غیرعلنی مواردی را مطرح 
می کنیم. وی ادامه داد: امروز زمان ریشه یابی 
بیماری و منشأ آن نیست و وقت مبارزه با 
بیماری است. در حال حاضر همه کشور درگیر 
این ویروس است و باید با همدلی و مشارکت 

همگانی، این ویروس را مهار و ریشه کن کنیم.
ë  وزیر کشور: روند شیوع رو به کاهش است اما  

شرایط عادی نیست
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور هم در 
گزارش خود  یادآور شد که ستاد ملی مقابله با 
کرونا در ابتدا به ریاست وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی فعالیت خود را آغاز کرد و بعد 
از آن رئیس جمهور ریاست آن را عهده دار شد، 
اما وزارت کشور برای اجرای تمام تصمیماتی 
که در این ستاد اتخاذ می شود، به طور مستقیم 

جلسه کرونایی مجلس؛ از توصیه به مدیریت غیرامنیتی تا مخالفت با قرنطینه کامل کشور
صفر تا صد اولین جلسه 
مجلس در آخرین سال 
سایه  زیر  حاضر  قرن 
ویروس کرونا بود؛ از غیبت رئیس مجلس 
به دلیل ابتلا به این بیماری و طرح  های سه 
فوریتی نمایندگان گرفته تا میهمانان جلسه 
علنی و سر و شکل جدید صحن بهارستان 
و حتی تغییر شیوه رأی  گیری. با این همه در 
جلسه چهار ساعته دیروز مجلس به جز همان 
گزارش  های مقامات رسمی و اظهارنظرهای 
مختلف نمایندگان، عملًا هیچ اتفاق خاصی 
نیفتاد؛ نه تصمیم تازه  ای گرفته شد و نه طرحی 

به تصویب مجلس رسید.
ë اظهارات کرونایی رؤسای کمیسیون  ها

آخرین بار 4۳ روز قبل بود که درهای صحن 
بهارستان برای برگزاری یک جلسه علنی گشوده 
شد. دیروز بعد از این تأخیر یک و نیم ماهه قرار 
بود وزرای بهداشت، کشور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گزارشی از وضعیت مقابله با 
کرونا ارائه کنند اما تأخیر حضور آنها در جلسه، 
اعتراض مسعود پزشکیان را در پی داشت که 
در غیاب لاریجانی اداره جلسه علنی مجلس 
را بر عهده گرفته بود. پزشکیان معتقد بود 
این تأخیر یعنی آنکه دولت موضوع را جدی 
نگرفته. غیبت وزرا موجب شد تا هیأت رئیسه از 
رؤسای کمیسیون ها بخواهند صحبت های خود 
را آغاز کنند. الیاس حضرتی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس درباره نابودی حاشیه  نشین  
ها و افرادی که شغل روزمزد دارند، به دلیل 

شیوع کرونا هشدار داد و خواستار بازگشت 
»کوپن« و قانونی شدن استفاده از ماسک شد. 
بعد از او عبدالرضا عزیزی، رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس بهترین شیوه برای قطع 
زنجیره انتقال ویروس کرونا را پیشگیری عنوان 
کرد و گفت: برای موفقیت در این زمینه باید 
همانند چین نظامی عمل کنیم نه پلیسی. 
کمیسیون  رئیس  زاهدی،  مهدی  محمد 
آموزش و تحقیقات از ضرورت اختصاص یارانه 
خاص به مؤسسات غیرانتفاعی و دانشگاه آزاد 
برای جبران خسارت اقتصادی سخن گفت و 
محمدحسین قربانی، نایب رئیس کمیسیون 
بهداشت تأکید کرد که به دلیل جدی بودن 
شیوع کرونا دانشگاه  ها باید یک ترم تعطیل 
شوند.  محمد قاسمی، سرپرست مرکز پژوهش  
های مجلس خلاصه  ای از حدود ۲۰ گزارش 
کارشناسی این مرکز در رابطه با کرونا را بیان 
کرد و در جمع بندی آنها گفت: به احتمال 
زیاد در دوران پساکرونا با تلاقی بحران سیاسی، 
اقتصادی  و اجتماعی روبه رو خواهیم بود که 

نیازمند مدیریت غیرامنیتی است.
ë مخالفت مجلس با دو طرح سه فوریتی

در این جلسه پس از ارائه گزارش مسئولان 
دولتی یعنی وزرای بهداشت، کشور و رئیس 
نظرات  نقطه  و  بودجه  و  برنامه  سازمان 
نمایندگان درباره مقابله با کرونا، دو طرح سه 
فوریتی نیز در دستور کار قرار گرفت؛ اول طرح 
سه فوریتی تعطیلی یک ماهه کشور که امضای 
8۰ نماینده را داشت و دیگری طرح سه فوریتی 

اصلاح آیین نامه برای برگزاری جلسات به 
صورت تلفیقی حضوری و مجازی. با اخطار 
علی ادیانی نماینده قائمشهر مبنی بر مغایرت 
طرح تعطیلی یک ماهه کشور با اصولی از قانون 
اساسی و پذیرش آن از سوی رئیس جلسه و رأی 
مثبت نمایندگان به وارد بودن اخطار، این طرح 
از دستور کار خارج شد. طرح سه فوریتی دیگر 
هم البته نتوانست رأی لازم را به دست بیاورد و 
در نتیجه به جایی نرسید. البته شیوه رأی گیری  در 
جلسه دیروز مجلس هم متفاوت با روزهای قبل 
از کرونا شده بود و به جای رأی  گیری الکترونیکی 
به صورت »قیام و قعود« صورت گرفت. حضور 
خبرنگاران هم در جلسه سه شنبه به صورت 
حداقلی بود و تنها خبرنگاران صداوسیما در 
این جلسه حضور پیدا کردند. از دیگر موارد 
تفاوت در این جلسه اضافه شدن تعدادی 
صندلی به صندلی های صحن بهارستان برای 
فاصله داشتن نمایندگان با یکدیگر و استفاده 
همه حاضران از ماسک و دستکش بود. البته 
انتشار برخی تصاویر از این جلسه که نشان 
می داد نمایندگان بین صندلی  ها به صورت 
فشرده و بدون رعایت فاصله بهداشتی در 
حال صحبت و رایزنی هستند، واکنش  ها 
 و انتقاداتی در فضای مجازی و همین طور 
رسانه  ها به همراه داشت. پیش از آغاز جلسه 
علنی هم بسیج جامعه پزشکی کشور اعلام کرد 
که با استفاده از آزمایشگاه بیولوژیکی سیار خود 
بیش از ۲۷۰ نماینده و تمام کارکنان مجلس را 

مورد غربالگری کرونا قرار داده است.  

برش

وزیر بهداشت: در مرحله مدیریت بهینه هستیم نه کنترل و مهار

گزارش کرونایی نمایندگان دولت به نمایندگان مجلس

سخنگوی قوه قضائیه رویکرد اجرایی و عملیاتی 
دستگاه قضا در شرایط کرونایی کشور را جمع بین 
سلامت و انجام وظیفه اعلام کرد و با بیان اینکه 
منطبق با سیاست ها و برنامه های مصوب ستاد 
ملی مقابله با کرونا، دستورالعملی برای اجرا در 
قوه قضائیه تهیه شده است، اظهارکرد: باید چرخ 
اقتصاد و معیشت مردم بچرخد؛ به گونه ای که 
سلامت شهروندان هم به مخاطره نیفتد و این 

موارد قابل جمع است.
به گزارش میزان، غلامحسین اسماعیلی در 
نشست خبری خود افزود: اعلام می کنم که بین 
دیدگاه های سران قوا  در این موضوع فاصله ای 
نیست و برخی از شیاطین بی جهت با گزینش 
القای تضاد بین  از عبارات سعی در  برخی 

بخش های مختلف نداشته باشند.
 اسماعیلی در ادامه، در پاسخ به اینکه چه 
زندانیانی شامل سازوکارهای مرخصی نشده 
اند، اظهارکرد: سه گروه از زندانیان بعد از اعطای 
مرخصی و اعطای عفو در زندان باقی ماندند؛ 
یک گروه زندانیانی که مرتکب جرایم خشن 
شدند، گروه دوم زندانیانی که ضوابط و مقررات 
دستورالعمل شامل حال آنان می شد، اما استفاده 
از مرخصی نیازمند اقداماتی از ناحیه خود زندانی 
و خانواده هایشان از جمله سپردن تأمین بود که 
تأمین مناسبت برای برخی از زندانیان فراهم نشد 
و تا امروز از مرخصی استفاده نکرده اند.سخنگوی 
دستگاه قضا با بیان اینکه  این زندانیان  هم به 
مرور با فراهم کردن تأمین از مرخصی استفاده 
می کنند، افزود: متعاقب بخشنامه اول ابلاغ شد 
که کمیته ۳ نفره ای در استان ها تشکیل شده و با 
نظر مدارا نسبت به گروه دوم اقدام شود تا اگر 
امکان دارد میزان تأمین آنان را تخفیف دهند تا 

بتوانند از مرخصی استفاده کنند.
اسماعیلی ادامه داد: گروه سوم زندانیانی 
هستند که هنوز محکوم نشده ، »تحت قرار« 
هستند و پرونده آنان هنوز منتهی به صدور حکم 

نشده است، مرخصی شامل حال این افراد 
نمی شود؛ چرا که مرخصی مخصوص محکومان 
است. این افراد نیز اگر قرار تأمین آنان کفالت و 
وثیقه باشد، به محض اینکه این قرار را بسپارند، 
تا زمان محاکمه از زندان آزاد می شوند. در کمیته 
سه نفره تأکید شد که اگر زمینه تخفیف در قرار های 
صادره وجود دارد، این قرار ها را تخفیف دهند تا 

این افراد نیز از زندان بیرون بیایند.
خبرنگاری پرسید گویا تست کرونای یکی از 
هم بندی های محمدعلی نجفی، شهردار اسبق 
تهران مثبت اعلام شده است، اما به وی مرخصی 
داده نشده است. اسماعیلی در پاسخ با بیان 
اینکه به هیچ عنوان هیچکدام از افراد حاضر در 
آن اندرزگاه مبتلا به بیماری کرونا نیستند، افزود: 
در موضوع آقای نجفی باید گفت که مرخصی، 
مربوط به کسانی است که محکومیت قطعی 
دارند و چون برای وی هنوز رأی محکومیت قطعی 
صادر نشده است، از دایره شمول مرخصی خارج 
است. او با قرار، بازداشت است و بعد از قطعی 
شدن رأی صادره درباره وی، نسبت به مرخصی 

هم حتماً تصمیم گرفته خواهد شد.
 سخنگوی دستگاه قضا اظهارنظر رئیس پلیس 
تهران مبنی بر اینکه با مرخصی و عفو زندانیان، 
آمار سرقت افزایش یافته است را ناصحیح و دور 
از واقعیات توصیف و اظهارکرد: موضوع مطرح 
شده، یک تحلیل و برداشت بود؛ نه یک بررسی 
دقیق. زیرا مطابق بررسی های ما در ۴۵ روز اخیر 
آمار سرقت  کاهش یافته است، همچنین در 
فهرست دستگیرشدگان اخیر در استان تهران، 
افراد دارای سابقه بودند؛ اما کسانی که در مرخصی 
بوده باشند، جزو این آمار نبودند. او تأکید کرد: در 
استان تهران از زندانیانی که در مرخصی هستند، 

تاکنون فقط یک نفر بازداشت مجدد داشته ایم. 
اسماعیلی با بیان ینکه  بیش از 5۰  درصد 
زندانیان امنیتی به مرخصی رفته اند با اشاره 
به انتقاداتی مبنی بر اینکه چرا به فلان زندانی 

امنیتی مرخصی داده نشده است، پاسخ داد: در 
این موضوع اصلًا تصمیمات فردی دخیل نبود 
و به هیچ عنوان در مورد فرد تصمیم نگرفتیم 
که به این فرد مرخصی و عفو بدهیم و به این فرد 
مرخصی و عفو ندهیم؛ بلکه شاخص و معیار 
گذاشتیم. برخی از زندانی ها که رفتار و پرونده آنان 
با این شاخص ها و معیار ها انطباق داشت، از این 
امتیازات استفاده کردند و برخی از زندانیان که 

انطباق نداشتند، استفاده نکردند.
اسماعیلی  درباره وضعیت پرونده طبری از 
مدیران بازداشت شده قضایی هم بیان کرد: این 
پرونده به دادگاه رفته و تشریفات برگزاری جلسات 
دادگاه در حال انجام است. پیش بینی ما این 
است که در اردیبهشت ماه اولین جلسه دادگاه 

برگزار شود.
اسماعیلی همچنین درباره آمار مرگ ناشی از 
مصرف مشروبات الکلی هم گفت: بیش از ۶۰۰ 
فوتی و بیش از ۳ هزار نفر مسموم در اثر مصرف 

الکل غیراستاندارد داشته ایم.
او درباره ساماندهی تعاونی ها و مؤسسات 
اعتباری غیرمجاز هم با بیان اینکه در ستادی که 
با مشارکت دولت و قوه قضائیه و بانک مرکزی 
تشکیل شد، قرار شد یک خط اعتباری از بانک 
مرکزی اختصاص پیدا کند تااز محل اعتبارات 
این خط اعتباری، وجوه مردم به آن ها پرداخته 
شود و به مرور اعتبارات تخصیص یافته این خط 
اعتباری از محل اموال و دارایی هایی که از این 
تعاونی ها مورد شناسایی قرار می گیرد، به بانک 
مرکزی عودت داده شود، اظهارکرد: قوه قضائیه 
بعد از این اقدام موفق شد صرفاً در ماه های 
پایانی سال ۱۳۹8، هزار و 5۰۰ میلیارد تومان از 
اموال تعاونی افضل توس، هزار و 45۰ میلیارد 
تومان از اموال تعاونی وحدت، ۳۰۰ میلیارد تومان 
از اموال تعاونی فرشتگان، 6۰۰ میلیارد تومان از 
اموال تعاونی ثامن الحجج را شناسایی و به بانک 

مرکزی واگذار کند.  

اولین جلسه دادگاه طبری اردیبهشت برگزار می شود

میان قوا درباره شیوه مقابله با کرونا اختلافی نیست
  جهانگیری:همه نیازهای مرتبط با 

بیماران کرونایی در کشور تولید می شود 

www.iran-newspaper.com
editorial@iran-newspaper.com

 سال بیست وششم  شماره 7317
 چهارشنبه  20 فروردین 1399

اخبار

خبرخوان

در ارتباط  ویدئو کنفرانسی روحانی انجام شد

  بررسی طرح فاصله گذاری هوشمند 
و مقابله با کرونا در 5 استان کشور

رئیس جمهوری روز سه شنبه  در ارتباط ویدئو کنفرانسی 
با استان های خراسان جنوبی، خراسان شمالی، ایلام، 
کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری، ضمن 
گفت و گو با استانداران، رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی این استان ها و 
مسئولان برخی مراکز درمانی و تولیدی در این مناطق، در جریان آخرین 
وضعیت شیوع بیماری کرونا و چگونگی مقابله با این بیماری و روند درمان 

بیماران قرار گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام حسن 
روحانی همچنین در این ارتباط تصویری با شماری از پزشکان و پرستاران 
بیمارستان های ولی عصر)عج( بیرجند دراستان خراسان جنوبی و شهید 
مصطفی خمینی در ایلام، نیز گفت و گو و روند ارائه خدمات بهداشتی و 
بستری، درمان و ترخیص بیماران مبتلا به کرونا و کمبودها و نیازمندی های 

این مراکز را برای ارائه خدمات بهتر به مردم بررسی کرد.
روحانی در این ارتباط های ویدئو کنفرانسی  با تأکید بر اینکه موفقیت اجرای 
طرح فاصله گذاری هوشمند مبتنی بر رعایت اصول از سوی مردم است، به 
اعلام آمادگی استانداران برای اجرای طرح فاصله گذاری هوشمند در استان ها 
و ایجاد شرایط مناسب برای تحقق این کار اشاره کرد و گفت: می خواهیم هم 
مردم از زندگی اجتماعی و کسب و کار خود دور نمانند و هم روندی که بخش 
بهداشت و درمان برای توقف ابتلا و شیوع کرونا در کشور داشته، دچار آسیب 
نشود. او افزود: هنوز این بیماری پیش روی ما قرار دارد و مشخص نیست که 
تا چه زمانی ادامه خواهد داشت و لذا باید تلاش کنیم تا توأم با حفظ سلامت 

مردم بتوانیم شرایط را برای تأمین زندگی آنان نیز فراهم کنیم.
روحانی همچنین افزود: در بخش آموزش هیچ عجله ای برای راه اندازی 
مدارس و دانشگاه ها وجود ندارد، ضمن اینکه باید شرایط برای بازگشایی مدارس 
به گونه ای باشد که هم از اجرای کامل دستورالعمل های بهداشتی اطمینان 

داشته باشیم و هم بتوانیم دغدغه خانواده ها را در این راستا از بین ببریم.
 رئیس جمهور با اشاره به گزارش استاندار خراسان جنوبی درباره وضعیت 
مرزها و اینکه تبادل کالا در مرز مشترک با افغانستان در حال انجام است، گفت: 
اگر برادران و خواهران افغانی در ایران به کرونا مبتلا شده اند، براساس مصوبه 
ستاد ملی مقابله با کرونا درمان آنان به صورت رایگان انجام شود. چرا که ما و 

همسایگان مان بهم پیوسته ایم و باید در این شرایط یکدیگر را یاری کنیم.
ë رایزنی تلفنی روحانی با همتای فرانسوی

همچنین شامگاه دوشنبه در تماس تلفنی امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه با حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان مسائل 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی بررسی شد. روحانی ضمن آرزوی موفقیت 
برای دولت و ملت فرانسه و همه مردم جهان درمسیرمقابله با بیماری 
کرونا، اظهار کرد: همه کشورها و دولت ها باید توجه داشته باشند که بدون 
کمک و همکاری و بهره مندی از تجارب یکدیگر نمی توانند ازاین شرایط 
حساس عبورکنند. وی گام های اولیه برداشته شده درراستای برقراری سازوکار 
اینستکس را مثبت ولی ناکافی برشمرد و گفت: این مسیر نباید تنها منحصر 
به کالاهای پزشکی وغذایی باشد و باید بتوانیم از آن برای تأمین تمامی 

نیازمندی های کشورمان استفاده کنیم.
رئیس جمهوری با استقبال از ابتکار دبیرکل سازمان ملل متحد برای اعلام 
آتش بس در جنگ میان کشورها در دوران شیوع بیماری کرونا در جهان، 
ابراز امیدواری کرد که این ابتکار شامل جنگ اقتصادی علیه ایران هم باشد 
و خاطرنشان کرد: انتظار داریم تا کشورهای دوست برای رفع تحریم های 
ظالمانه و یکطرفه دراین شرایط امریکا را تحت فشار قرار دهند.روحانی با 
تأکید براینکه تنها راه برقراری امنیت در منطقه همکاری کشورهای منطقه 
است ،گفت: براین اساس برخی از تحرکات اخیر امریکا در عراق را اقدامی 
خطرناک و به ضرر امنیت این کشور و منطقه می دانیم. امانوئل مکرون هم 
با اشاره به علاقه مندی فرانسه به گسترش همه جانبه همکاری ها با ایران، گام 
های برداشته شده برای شروع به کار ساز و کار مالی اینستکس را مثبت دانست 
و ابراز امیدواری کرد که با استفاده از آن تبادلات ایران و اروپا افزایش یابد تا 

همکاری های مالی اروپا با ایران به شکل راحت تری انجام شود.

 لاریجانی: تبدیل تهدیدهای کرونا به فرصت 
در گرو اصلاح ساختارهای اقتصادی است

رئیس مجلس گفت: تبدیل تهدیدهای کرونا به فرصت درگرو اصلاح ساختارهای 
اقتصادی است که با استقرار دولت الکترونیک و اقدامات مهم دیگری از قبیل 
توسعه روستاها، مدیریت مهاجرت معکوس، تمرکززدایی و هماهنگ سازی 
نهادهای حمایتی برای کمک به مشاغل آسیب دیده می توان تجربیات این 
دوران را در پساکرونا به فرصت تبدیل کرد. به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی 
روزسه شنبه در تماس تلفنی رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی، ضمن 
دریافت گزارش این کمیسیون در  ارتباط با»جهش تولید«افزود: کرونا آزمایشی 
الهی است که باید آثار اجتماعی آن دنبال و با اصلاح برخی ساختارهای اقتصادی، 
تهدیدات آن به فرصت تبدیل شود. لاریجانی همچنین استفاده از تجربه برخی 
کشورها برای عبور از رکود را برای تبدیل تهدیدات کرونا به فرصت مفید خواند و 
افزود: تاکنون بیشتر اقدامات دولت، تمرکزگرایانه بوده است که ضرورت افزایش 
اختیارات استان ها با محوریت دو وزارتخانه کشوروتعاون، کارو رفاه اجتماعی 

می تواند از دستاوردها و تجربیات اندوخته در دوران مبارزه با کرونا باشد.

ë  ستاد کل نیروهای مسلح با صدور بیانیه ای به مناسبت
سالروز شهادت سپهبد شهید علی صیادشیرازی، تأکید 
کرد: شهید سپهبد صیادشیرازی ازمصادیق،ریشه ها و 

رویش های انقلابی ارتش در دوران حاکمیت طاغوت بود./فارس 
ë  محمد جواد ظریف وزیرامورخارجه کشورمان در تماس تلفنی با مولود چاوش

اوغلو، وزیرامورخارجه ترکیه، با توجه به شیوع ویروس کرونا دراین کشور، با دولت 
و مردم ترکیه ابراز همدردی وآمادگی کشورمان برای هرگونه کمک و همکاری 
دراین زمینه را اعلام کرد. دو طرف همکاری ها در زمینه ترانزیت را بررسی 

کردند./ایرنا
ë  ۱۲۲ علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی از دستیابی این سازمان به

دستاورد جدید در یکسال گذشته خبرداد و گفت که روز جشن فناوری هسته ای، 
در فرصت مقتضی برگزار می شود./ایران

ë  امیردریادارحبیب الله سیاری، رئیس ستاد ارتش از برگزاری طرح جایگزین رژه
نیروهای مسلح به مناسبت روزارتش با نام »رژه خدمت« و با شعار»مدافعان 

وطن و یاوران سلامت« درسطح کشور خبرداد./ایسنا
ë  جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، روز گذشته در یک

سخنرانی که به شکل ویدیو کنفرانس و با وزرای دفاع کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا برگزار شد،بار دیگر خواستار اعمال معافیت های بشردوستانه برای 
کشورهایی شد که در پی شیوع ویروس کرونای جدید، خواهان کمک رسانی به 

کشورهای تحت تحریم از جمله ایران هستند./ایسنا
ë  ناخدا یکم غلامرضا رحیمی پور، رئیس اداره سرمایه انسانی ستاد کل نیروهای مسلح

گفت: با تدابیر ویژه ستاد کل، فقط ۵۴ سرباز به ویروس کرونا مبتلا شده اند./ ایرنا
ë  :منصور حاجی، مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری تهران گفت

با اجرای طرح غربالگری، سلامتی نیمی ازاتباع افغانستانی ساکن دراستان 
بررسی شد. اتباع خارجی و افغانستانی هم مانند دیگر شهروندان ایرانی 
در صورت ابتلا به کرونا، از خدمات بهداشتی و درمانی استفاده کرده و هیچ 

محدودیتی دراین زمینه وجود ندارد./ ایرنا

رئیس  اول  معاون  جهانگیری،  اسحاق 
جمهوری روز سه شنبه پس از افتتاح خط 
تولید انواع ماسک پزشکی و فیلترداردرشهرک 
صنعتی نصیرآباد رباط کریم، با بیان اینکه 
ما باید بدون اتکا به دیگران درهمه بخش ها 
نیاز های کشوررا تأمین کنیم، گفت: در روزهای 
نخست مجبور بودیم ملزومات مورد نیاز 
بهداشتی و درمانی را از کشورهای دیگر وارد 
کنیم، اما متأسفم که بگویم درآن مقطع وقتی 
کالاهای سفارش شده ما آماده بارگیری به 
سمت ایران بود برخی کشورها به بهانه تحریم 

مانع از ارسال این محموله ها به ایران شدند.
اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
رئیس  اول  معاون  رسانی 
ادامه  جمهوری،جهانگیری 
گسترش  با  همزمان  داد: 
بحران کرونا بخش صنعت و 
فرزندان کشور در حوزه صنعت 
نیازهای  تا  کردند  تلاش 
کشوردرزمینه ماسک و مواد 
شوینده را فراهم کنند که نمونه 
آن همین واحد تولیدی است 
که با تغییر خط تولید، در حال 

حاضر به دنبال تأمین ملزومات کشوراست 
ودرآینده ای نزدیک قرار است تعداد نیروهای 
خود را به 4۰۰۰ نفرافزایش دهد. گفتنی است 
دراین خط تولید، روزانه ۳۰ هزار انواع ماسک 
فیلتردار و قابل استفاده در بیمارستان ها را 
تولید و نیازمندی های داروخانه ها و مراکز 

درمانی استان تهران را تأمین می کند.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین 
ضمن اعلام قدردانی دولت از موافقت 
رهبرمعظم انقلاب با درخواست دولت 
برای برداشت یک میلیارد دلارازصندوق 
توسعه ملی برای تأمین هزینه های وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و جبران 

آسیب های وارده از کرونا گفت: مقام معظم 
رهبری در موافقت خود با این موضوع بردو 
نکته مهم تأکید کردند. نخست تولید داخلی 
و دوم استفاده از ظرفیت شرکت های دانش 
بنیان . شرکت های دانش بنیان در مقطع 
کنونی به خوبی وارد عمل شده و در زمینه 
تولید تجهیزات پزشکی اقدامات مناسبی 
انجام داده اند. وی ادامه داد: امروز همه 
نیازهای مرتبط با بیماران کرونایی در کشور 
تهیه و تولید می شود و درآینده نزدیک هیچ 
کمبودی در زمینه تولید ماسک و انواع مواد 
ضدعفونی در کشور نخواهیم داشت و این به 

معنای جهش تولید است. جهانگیری ظهر 
دیروز نیز در نشست هم اندیشی پیرامون 
اقدامات گمرک ایران در مقابله با کرونا 
تصریح کرد:  برخی کشورهای دنیا برنامه 
داشتند که با شیوع کرونا، ایران در زمینه 
تأمین کالاها دچار بحران شود آنان به قدری 
بیرحم هستند که دست مسئولین کشوررا 
روی منابع ارزی خود بستند اما این بحران 
نقطه عطفی در مدیریت کشور بود. دراین 
روزها شاید تا 5 برابر روزهای معمولی از 
فروشگاه های کشور خرید شد اما با پرکردن 
مکرر قفسه ها مردم احساس کردند که هیچ 

کمبودی وجود ندارد.

ت
 مل

نه
خا

مسئولیت دارد. وزیر کشور خاطرنشان کرد: با 
توجه به روند کار برای کنترل ویروس کرونا در 
کل کشور و تسلط کافی و امکانات و منابع خوبی 
که وجود دارد، نگرانی در این زمینه وجود ندارد، 
ضمن اینکه روند ابتلا به این بیماری در سطح 

کشور رو به کاهش است، کما اینکه در استان 
گیلان در ایام عید، مراکز درمانی روزانه ۲ هزار 
بستری داشتند که در شرایط کنونی این تعداد به 
4۰۰ تخت کاهش یافته است و این مهم در رابطه 
با استان خراسان و مازندران نیز مصداق دارد. 

رحمانی فضلی یادآور شد: البته ارائه این مطالب 
به این معنا نیست که شرایط در کشور عادی شده 
است، بنابراین باید تلاش ها برای کنترل این 
ویروس در کشور ادامه یابد که یک طرف آن نظام 

حاکمیت و طرف دیگر مردم هستند. 


